[bookmark: _GoBack]РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКАЯ РЕСПУБЛИКА
АДМИНИСТРАЦИЯ УСТЬ-ДЖЕГУТИНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.12.2024                           г. Усть-Джегута                                         № 721

О внесении изменений в постановление администрации  Усть-Джегутинского муниципального района от 01.06.2022 № 311 «Об утверждении Порядка осуществления проверки, условий жизни несовершеннолетних подопечных, соблюдения опекунами или попечителями прав и законных интересов несовершеннолетних подопечных, обеспечения сохранности их имущества, а также выполнения опекунами или попечителями требований к осуществлению своих прав и исполнению своих обязанностей»

       На основании Федерального закона от 24.04.2008 № 48-ФЗ "Об опеке и попечительстве", постановления Правительства Российской Федерации от 18.05.2009 № 423 "Об отдельных вопросах осуществления опеки и попечительства в отношении несовершеннолетних граждан", законом Карачаево-Черкесской Республики от 10.01.2008 №3-РЗ «О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов и городских округов в Карачаево-Черкесской Республике отдельными государственными полномочиями Карачаево-Черкесской Республики по организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству», постановлением администрации Усть-Джегутинского муниципального района от 29.12.2023  №743 «О назначении  Управления труда и социального развития  администрации Усть-Джегутинского муниципального района уполномоченным органом по организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству в отношении несовершеннолетних граждан, проживающих в Усть-Джегутинском  муниципальном  районе»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

       1. Внести в приложение 2 к постановлению администрации Усть-Джегутинского муниципального района от 01.06.2022 № 311 «Об утверждении Порядка осуществления проверки, условий жизни несовершеннолетних подопечных, соблюдения опекунами или попечителями прав и законных интересов несовершеннолетних подопечных, обеспечения сохранности их имущества, а также выполнения опекунами или попечителями требований к осуществлению своих прав и исполнению своих обязанностей» следующие изменения:

1.1. Приложение 2 к постановлению изложить в следующей редакции:

«Приложение 2 к постановлению
администрации Усть-Джегутинского
муниципального района
от 01.06.2022 № 311

План-график

осуществления проверки условий жизни несовершеннолетних подопечных, соблюдения опекунами или попечителями прав и законных интересов несовершеннолетних подопечных, обеспечения сохранности их имущества, а также выполнения опекунами или попечителями требований к осуществлению своих прав и исполнению своих обязанностей, и  детей, находящихся на полном государственном обеспечении в детских государственных учреждениях на территории Усть-Джегутинского муниципального района.

	1
	Надзор за деятельностью опекунов (попечителей), приёмных родителей, усыновителей:
· Проведение контрольного обследования;
·  Проверка сохранности имущества детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, находящихся под опекой и попечительством;
· Сбор и утверждение отчётов опекунов (попечителей),  приёмных родителей;

Май, ноябрь
Май, ноябрь

Декабрь, январь

	5.2
	Соблюдение законодательства по правам детей, находящихся на полном государственном обеспечении:
· Проведение работы с детскими государственными учреждениями  (школа-интернат и детский дом) по вопросам устройства детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, сохранности жилого помещения, находящегося в собственности и дальнейшего жизнеустройства
· Проверка работы администрации РКГУ «Государственный  республиканский детский дом  для детей-сирот»  и РГКУ  для детей-инвалидов  «Республиканский детский дом-интернат для умственно-отсталых детей  «Забота»  ведение личных дел.
· Проверка работы администрации РКГУ «Государственный  республиканский детский дом  для детей-сирот»  и РГКУ  для детей-инвалидов  «Республиканский детский дом-интернат для умственно-отсталых детей  «Забота»  по защите прав и законных интересов детей, оставшимися без попечения родителей.

май

ноябрь

».
        2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Джегутинская неделя» либо обнародовать на информационном стенде в здании администрации Усть-Джегутинского муниципального района в установленном порядке.
3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Усть-Джегутинского муниципального района в сети «Интернет»  www.udmunicipal.ru.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования (обнародования) в установленном порядке.
5.Контроль за  исполнением  настоящего постановления возложить на заместителя  Главы администрации, курирующего данные вопросы.

Глава  администрации
Усть-Джегутинского
муниципального  района                                                         М.А. Лайпанов